Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2022 года                                                                                                                  № 311

	Об организации мероприятий, посвященных празднованию 1 Мая 2022 года на территории Ягоднинского городского округа

В соответствии с календарем государственных праздников и в целях поддержания гражданско-патриотических традиций жителей, молодежи и ветеранов, администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести в поселках Ягоднинского городского округа культурно-массовые, спортивные мероприятия, посвященные празднованию 1 Мая 2022 года (торжественные собрания в трудовых коллективах с чествованием лучших работников, ветеранов, праздничные концерты и выставки в культурно-досуговых учреждениях, тематические уроки в школах, спортивные соревнования).
2. Начальникам территориальных отделов совместно с общественными советами поселений:
2.1. Организовать и провести в поселках Оротукан, Синегорье праздничные шествия ветеранов и приравненных к ним категорий граждан, школьников, работников учреждений, организаций, предприятий, представителей общественных организаций, жителей и гостей, в поселках Дебин, Бурхала праздничные народные гуляния жителей.
2.2. Для подготовки праздничных мероприятий создать организационные рабочие группы, предусмотреть обновление праздничной атрибутики в населенных пунктах, громкую трансляцию праздничных мероприятий и музыкального сопровождения, поощрение за лучшее оформление предприятий.
2.3. Организовать работу по очистке и уборке территории, улиц, площадей от снега и мусора, украсить производственные здания, школы, больницы, учреждения культуры и спорта атрибутами праздничной тематики.
3. Утвердить прилагаемый план проведения праздничного шествия учащихся, ветеранов, трудовых коллективов, жителей пос. Ягодное 1 Мая 2022 года.
4. Руководителям комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Шишковой В.М., комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа Ступак А.С. организовать и провести майские праздничные культурно-массовые, спортивные мероприятия в поселениях.
5. Руководителю комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Шишковой В.М. подготовить праздничный репортаж по сопровождению праздничного шествия трудовых коллективов в поселке Ягодное 1 Мая 2022 года, обеспечить его речевое и музыкальное сопровождение.
6. Рекомендовать начальнику ОтдМВД России по Ягоднинскому району Кошкину В.С.:
6.1. Обеспечить на территории городского округа охрану общественного порядка.
6.2. Ограничить движение всех видов транспорта по ул. Ленина, Спортивная в пос. Ягодное 1 мая 2022 года с 11:30 до 16 часов по местному времени, при проведении праздничного шествия, народных гуляний.
7. Главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е. широко освещать праздничные мероприятия, проводимые в населенных пунктах.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Е.В. Ступак.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                      Н.Б. Олейник

Приложение
Утвержден постановлением
администрации Ягоднинского городского округа
от 11 апреля 2022 г. № 311
ПЛАН
проведения праздничного шествия
учащихся, ветеранов, трудовых коллективов, жителей
пос. Ягодное 1 Мая 2022 года

11-30 – сбор колонн ветеранов и приравненных к ним категорий граждан, спортсменов, школьников, трудовых коллективов, жителей пос.Ягодное на площади перекрестка улиц Ленина и Пушкинская
12-00 – начало праздничного шествия по улице Ленина пос.Ягодное
Порядок построения праздничных колонн:
1. Знаменная группа (9 человек) выносит флаг России, флаг Магаданской области                       отв. Шеремета М.В.
Красное знамя Государственного Комитета обороны
2. Колонна ветеранов войны и труда, боевых действий и приравненных к ним категорий граждан, почетные жители поселков Ягодное.                                                                                                                                               отв. Бауките А.З.
Группа молодых мам с колясками и детьми                                                                                                 отв. Старкова Е.А.
3. Колонна физкультурников и спортсменов, ветеранов спорта                                                                    отв. Ступак А.С.
4. Колонна учащихся, педагогов пос.Ягодное                                                                                          отв. Чевичелова И.А.
Работники дошкольных учреждений и дополнительного образования, Комитета образования        отв. Чевичелова И.А.
5. Колонна работников Общества с ограниченной ответственностью «Статус»                                 отв. Терновский В.А.
6. Колонна работников филиала ООО «Теплоэнергия «Ягоднинский», ПК «Энергия»                         отв. Мезинцев А.Я.
 управляющих компаний, ООО «Спецавтохозяйство»                                                                                отв. Хлюпина О.В.
7. Колонна работников налоговых органов, банков                                                                                отв. Мельникова В.С.
8. Колонна работников Ягоднинского узла электросвязи, отделения почтовой связи                            отв. Шаронин Р.Б.
                                                                                                                                                                         отв. Малышева Я.А.
9. Колонная работников филиала «Ягоднинская районная больница» ГБУЗ «МОБ», Роспотребнадзора, Центра гигиены, аптечных учреждений                                                                                                                         отв. Губаль В.И.
10. Колонна администрации Ягоднинского городского округа, работников районных и поселковых учреждений, ведомств, комитетов, работников бытового и торгового обслуживания, общественного питания, редакции газеты, общественных объединений и формирований представителей                                                                          отв. Баль Е.А.
                                                                                                                                                                         отв. Шеремета М.В.
11. Колонна работников культуры, учащихся «ДШИ п. Ягодное»                                                           отв. Шишкова В.М.
Колонна МУП ЯРТП, дорожно-ремонтная строительная компания
Поддержание общественного порядка обеспечивает ОтдМВД России по Ягоднинскому району.